

**ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЮРИСТОВ  
№ 6570R/761/00001/24**

Настоящий Полис выдан Страховщиком - АО «АльфаСтрахование» на основании Заявления Страхователя в подтверждение условий Договора страхования № 6570R/761/00001/24 (далее – договор страхования), неотъемлемой частью которого он является, действует в соответствии с Договором страхования и «Правилами страхования профессиональной ответственности юристов», утвержденными Страховщиком 04.04.2024 (далее – Правила страхования), которые прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

**Страхователь:** ООО «Консультант Самара»  
443070, Самарская обл., г.о Самара, вн. р-н. Железнодорожный, г. Самара, ул. Аэродромная, д.45, этаж 10  
ИНН 6317064445 КПП 631101001

**Объект страхования:** являются имущественные интересы Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована), связанные с риском наступления ответственности за причинение вреда имущественным интересам Выгодоприобретателей в результате осуществления застрахованной деятельности;

**Страховым случаем** являются события, названные в 3.1.2 Правил страхования, предусмотренные п.2.2 договора страхования, с наступлением которых возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Выгодоприобретателям, вред имущественным интересам, которых нанесен в результате Застрахованной деятельности Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована) и повлекшее обязанность Страховщика осуществить выплату страхового возмещения.

**Страховая сумма:** Страховая сумма по всем страховым случаям: 3 000 000 (Три миллиона) рублей 00 копеек.  
Лимит ответственности по одному страховому случаю 3 000 000 (Три миллиона) рублей 00 копеек.

**Франшиза:** Не установлена.

**Срок действия Договора страхования:** Договор страхования вступает в силу с «04» сентября 2024 г. и действует до «03» сентября 2025 г. включительно.

**Территория страхования:** Российская Федерация.

**Страховщик:**  
АО «АльфаСтрахование»



/ Колесник Н.В. /

**Страхователь:**  
ООО «Консультант Самара»



/ Вергинская Е.С. /

Место и дата выдачи полиса:  
г. Самара «07» августа 2024 г.